2020年9月17日 株式会社インターネットイニシアティブ

JPCERT/CC より感謝状を受贈

- サイバーセキュリティ対策活動への貢献を評価され、IIJエンジニアが感謝状を受贈 -

株式会社インターネットイニシアティブ(IIJ、本社:東京都千代田区、代表取締役社長:勝 栄二郎)は、当社の九州支社技術部サイバーセキュリティサービス課長の今井 健(いまい たけし)が、サイバーセキュリティ対策活動への貢献を評価され、2020年8月12日に一般社団法人JPCERTコーディネーションセンター(以下、JPCERT/CC)より感謝状を受贈したことをお知らせいたします。

JPCERT/CC は、国内のサイバー攻撃の被害を低減するために、インターネットを介して発生する侵入やサービス妨害等のコンピュータセキュリティインシデントについて、日本国内に関するインシデント等の報告の受け付け、対応の支援、発生状況の把握、手口の分析、再発防止のための対策の検討や助言などを、技術的な立場から行なう一般社団法人です。

今回の感謝状は、2019 年度、個人として JPCERT/CC に最も多くインシデントを報告した今井の活動に対し、その功績を称えて贈られたものです。詳細は JPCERT/CC の Web サイトをご覧ください。

<JPCERT/CC 感謝状 2020>

https://www.jpcert.or.jp/press/priz/2020/PR20200917-priz.html

<JPCERT/CCからの感謝状贈呈について>

JPCERT/CC は、国内においてサイバーセキュリティインシデントの被害低減に大きく貢献した方に感謝の意を表することを目的に「JPCERT/CC 感謝状制度」を2014年4月に制定し、年1回、サイバーセキュリティ対策活動に著しく貢献した団体・個人に対して感謝状を贈呈しています。第7回目となる今年度の贈呈式は2020年8月12日(水)、オンラインにて実施されました。

IIJ は今後とも、インターネットの安心・安全を当たり前のものとすべく、サイバーセキュリティ対策活動を推進してまいります。

報道関係お問い合わせ先

株式会社インターネットイニシアティブ 広報部 増田、荒井

TEL: 03-5205-6310 FAX: 03-5205-6377

E-mail: press@iij.ad.jp URL: https://www.iij.ad.jp/

(※)本プレスリリースに記載されている社名、サービス名などは、各社の商標あるいは登録商標です。